
 

 

 

 

 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

17.02.2025                                                                                                         № 04 
 

р.п. Черлак, Омская область 
 

О внесении изменений в решение Совета Черлакского городского поселения 

от 26.10.2017 № 45 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения 

чистоты и порядка на территории Черлакского городского поселения» 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Черлакского городского поселения Черлакского 

муниципального района Омской области, на основании протеста 

Прокуратуры Черлакского района Омской области № 7-02-2025/Прдп60-25-

20520040 от 30.01.2025, Совет Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области,  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующее изменения в Правила благоустройства, 

обеспечения чистоты и порядка на территории Черлакского городского 

поселения», утвержденные решением Совета Черлакского городского 

поселения от 26.10.2017 № 45: 

1.1. Пункт 1.2.6. изложить в следующей редакции: 

«1.2.6. вертикальное озеленение – это прием благоустройства, 

предусматривающий размещение стационарных и мобильных зеленых 

насаждений на фасадах зданий и сооружений;»; 

1.2. Пункт 1.2.9. изложить в следующей редакции: 

«1.2.9. газон – это травяной покров, создаваемый посевом семян 

специально подобранных трав, являющийся фоном для посадок и парковых 

сооружений и самостоятельным элементов ландшафтной композиции;». 

2. Настоящее решение подлежит размещению в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов 

местного самоуправления Черлакского городского поселения, а также в 

официальном бюллетене органов местного самоуправления Черлакского 

городского поселения. 
 

 

Председатель Совета  

Черлакского городского поселения                                                     В.В. Лысик    


